
 
 

UCHWAŁA NR III S/7/2024 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 17 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2024 i w sprawie zmiany Uchwały Nr IV N/10/ 2023 Rady Gminy 

Markusy z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/2023 Rady Gminy Markusy 
z dnia 18 grudnia 2023 roku w sprawie zmiany uchwalenia budżetu gminy na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 
zm.), Rada Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 41 965 087,53 zł zwiększa się o kwotę 288 569,60 zł, tj. 
do kwoty 42 253 657,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 24 703 257,13 zł dochody 
majątkowe 17 550 400,00 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 47 372 087,53 zł zwiększa się o kwotę 
288 569,60 zł, tj. do kwoty 47 660 657,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 25 340 
735,13 zł wydatki majątkowe 22 319 922,00 zł 

2. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją: 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3, 

b) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 4, 

c) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 253 657,13 zł 

2. Wydatki w wysokości 47 660 657,13 zł 

3. Przychody w wysokości 5 807 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 20 maja 2024 r.

Poz. 2783



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2783



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 10 277 488,00 10 427 017,60

Lokalny transport zbiorowy 275 977,00 425 506,60

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

0,00 149 529,60

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 831,00 14 831,00
Ochotnicze straże pożarne 1 831,00 9 831,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 8 000,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 5 000,00
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących

0,00 5 000,00

758 Różne rozliczenia 11 517 244,00 11 521 087,00
Różne rozliczenia finansowe 210 831,00 214 674,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 503,00 14 346,00

852 Pomoc społeczna 1 112 068,00 1 234 265,00
Pozostała działalność 201 080,00 323 277,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

195 080,00 317 277,00

41 965 087,53 42 253 657,13

2010 122 197,00

Razem: 288 569,60

122 197,00
85295 122 197,00

75814 3 843,00

2100 3 843,00

2710 5 000,00

3 843,00

2710 8 000,00

75421 5 000,00

13 000,00
75412 8 000,00

60004 149 529,60

2170 149 529,60

Rozdział Paragraf Zmiana
149 529,60

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr III S/7/2024

Rady Gminy Markusy
z dnia 17 maja 2024 r.

DOCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2783



WYDATKI
Treść Przed zmianą

Transport i łączność 11 668 896,00
Drogi publiczne gminne 10 501 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00
Zakup usług remontowych 188 000,00

Administracja publiczna 3 965 624,00
Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 187 000,00
Zakup usług remontowych 1 600,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 172 282,00
Zakup materiałów i wyposażenia 93 409,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

15 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 32 480,00
Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00
Zakup środków żywności 1 000,00
Zakup usług pozostałych 10 500,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 667 600,00

Ochotnicze straże pożarne 652 600,00
Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00
Zarządzanie kryzysowe 10 000,00
Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

Oświata i wychowanie 9 511 389,00
Szkoły podstawowe 6 760 668,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

6 645,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 300,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 803 879,00
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

268,00

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

52,00

Przedszkola 150 000,0080104 26 166,00 176 166,00

4750 148,00 416,00

4850 29,00 81,00

4850 518,00 1 818,00

80103 177,00 804 056,00

80101 3 166,00 6 763 834,00

4750 2 648,00 9 293,00

4210 5 000,00 9 000,00

801 80 008,60 9 591 397,60

4210 8 000,00 68 000,00
75421 5 000,00 15 000,00

754 13 000,00 680 600,00

75412 8 000,00 660 600,00

4220 2 000,00 3 000,00
4300 10 000,00 20 500,00

75075 22 000,00 54 480,00
4210 10 000,00 20 000,00

4210 3 000,00 96 409,00

4700 5 000,00 20 000,00

4270 2 000,00 3 600,00
75023 8 000,00 3 180 282,00

750 32 000,00 3 997 624,00
75022 2 000,00 189 000,00

4210 20 000,00 105 000,00
4270 10 000,00 198 000,00

600 30 000,00 11 698 896,00
60016 30 000,00 10 531 000,00

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr III S/7/2024

Rady Gminy Markusy
z dnia 17 maja 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2783



Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego

150 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 574 000,00
Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 33 000,00
Zakup usług pozostałych 539 500,00
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 500,00

Pomoc społeczna 2 544 284,00
Pozostała działalność 195 080,00
Świadczenia społeczne 186 929,41
Zakup materiałów i wyposażenia 7 393,96
Zakup usług pozostałych 756,63

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 826 834,00
Pozostała działalność 71 724,00
Zakup materiałów i wyposażenia 20 800,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 871 800,00
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 146 700,00
Zakup usług remontowych 7 700,00

47 372 087,53Razem: 288 569,60 47 660 657,13

92109 8 364,00 155 064,00
4270 8 364,00 16 064,00

4210 3 000,00 23 800,00

921 8 364,00 6 880 164,00

900 3 000,00 1 829 834,00
90095 3 000,00 74 724,00

4210 2 361,88 9 755,84
4300 34,14 790,77

85295 122 197,00 317 277,00
3110 119 800,98 306 730,39

4370 500,00 2 000,00

852 122 197,00 2 666 481,00

3030 50 000,00 83 000,00
4300 -0,40 539 499,60

4330 26 166,00 176 166,00

80113 50 499,60 624 499,60

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2783



wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Rolnictwo i łowiectwo 717 142,53 717 142,53 0,00 717 142,53 717 142,53 717 142,53 3 000,00 714 142,53 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 717 142,53 717 142,53 0,00 717 142,53 717 142,53 717 142,53 3 000,00 714 142,53 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

717 142,53 717 142,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 2 512,98 2 512,98 2 512,98 2 512,98 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 425,45 425,45 425,45 425,45 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 61,57 61,57 61,57 61,57 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 797,82 8 797,82 8 797,82 0,00 8 797,82 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 263,80 2 263,80 2 263,80 0,00 2 263,80 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 703 080,91 703 080,91 703 080,91 0,00 703 080,91 0,00 0,00 0,00

Transport i łączność 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 36 604,00 36 604,00 0,00 36 604,00 36 604,00 36 604,00 36 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 604,00 36 604,00 0,00 36 604,00 36 604,00 36 604,00 36 371,00 233,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

36 604,00 36 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 28 441,00 28 441,00 28 441,00 28 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 207,00 5 207,00 5 207,00 5 207,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 723,00 723,00 723,00 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 233,00 233,00 233,00 0,00 233,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

92 256,00 92 256,00 0,00 92 256,00 92 256,00 45 976,00 17 058,14 28 917,86 0,00 46 280,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa

819,00 819,00 0,00 819,00 819,00 819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

819,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 119,60 119,60 119,60 119,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

600 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

010 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr III S/7/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 17 maja 2024 r.
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2783



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 699,40 699,40 699,40 699,40 0,00 0,00 0,00 0,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie

72 797,00 72 797,00 0,00 72 797,00 72 797,00 26 517,00 7 559,14 18 957,86 0,00 46 280,00 0,00

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

72 797,00 72 797,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 46 280,00 46 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 280,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 089,02 1 089,02 1 089,02 1 089,02 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 101,56 101,56 101,56 101,56 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 6 368,56 6 368,56 6 368,56 6 368,56 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 11 569,86 11 569,86 11 569,86 0,00 11 569,86 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 6 188,00 6 188,00 6 188,00 0,00 6 188,00 0,00 0,00 0,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 18 640,00 18 640,00 0,00 18 640,00 18 640,00 18 640,00 8 680,00 9 960,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

18 640,00 18 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 253,35 1 253,35 1 253,35 1 253,35 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 97,14 97,14 97,14 97,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 7 329,51 7 329,51 7 329,51 7 329,51 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 760,00 8 760,00 8 760,00 0,00 8 760,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 317 277,00 317 277,00 0,00 317 277,00 317 277,00 10 546,61 0,00 10 546,61 0,00 306 730,39 0,00

85295 Pozostała działalność 317 277,00 317 277,00 0,00 317 277,00 317 277,00 10 546,61 0,00 10 546,61 0,00 306 730,39 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

317 277,00 317 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 306 730,39 306 730,39 0,00 0,00 0,00 0,00 306 730,39 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 9 755,84 9 755,84 9 755,84 0,00 9 755,84 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 790,77 790,77 790,77 0,00 790,77 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 560 981,00 3 560 981,00 0,00 3 560 981,00 3 560 981,00 198 980,00 89 630,00 109 350,00 0,00 3 362 001,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 460 725,00 3 460 725,00 0,00 3 460 725,00 3 460 725,00 98 724,00 89 630,00 9 094,00 0,00 3 362 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2783



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

3 458 725,00 3 458 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 3 362 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 001,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 69 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 12 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 0,00 0,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 1 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 124,00 1 124,00 1 124,00 0,00 1 124,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 0,00 0,00 3 870,00 3 870,00 3 870,00 0,00 3 870,00 0,00 0,00 0,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 317,00 317,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

317,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 317,00 317,00 317,00 0,00 317,00 0,00 0,00 0,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

99 939,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 99 939,00 99 939,00 99 939,00 0,00 99 939,00 0,00 0,00 0,00

4 726 760,53 4 726 760,53 0,00 4 726 760,53 4 726 760,53 1 011 749,14 146 059,14 865 690,00 0,00 3 715 011,39 0,00Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

Dotacje
majątkowe

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2783



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 149 529,60 149 529,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 149 529,60 149 529,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych

149 529,60 149 529,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 149 529,60 149 529,60 149 529,60 0,00 149 529,60 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 0,00 0,00 149 529,60 149 529,60 149 529,60 0,00 149 529,60 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 149 529,60 149 529,60 149 529,60 0,00 149 529,60 0,00 0,00 0,00

149 529,60 149 529,60 0,00 149 529,60 149 529,60 149 529,60 0,00 149 529,60 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

801 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr III S/7/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 17 maja 2024 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2783



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 1 162 396,00 273 477,00 0,00 0,00 0,00 273 477,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 0,00 273 477,00 273 477,00 0,00 0,00 0,00 273 477,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 273 477,00 273 477,00 0,00 0,00 0,00 273 477,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 888 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 888 919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 7 800,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 2 800,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

13 000,00 13 000,00 0,00 1 183 196,00 294 277,00 13 000,00 0,00 13 000,00 281 277,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 888 919,00 888 919,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

754 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

750 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

888 919,00 888 919,00 0,00

888 919,00 888 919,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 888 919,00 888 919,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr III S/7/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 17 maja 2024 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r.
w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2783



w tym:
wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 6

758 75814 2100 14 346,00          

758 14 346,00          -                       -                      

801 80101 4350 555,00                
4750 9 293,00             
4850 1 818,00             

80101 -                      11 666,00           -                      

80103 4750 416,00                -                      
4850 81,00                  

80103 -                      497,00                -                      

80107 4750 153,00                
4850 30,00                  

80103 -                      183,00                -                      

80113 4370 2 000,00             

80113 -                      2 000,00             -                      

801 -                      14 346,00           -                      

855 85502 2100 766,00               
3290 744,00                -                      
4350 11,00                  
4370 11,00                  

855 766,00               766,00                -                      

Ogółem 15 112,00          15 112,00           -                      

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

Załącznik nr 6
do Uchwały Nr III S/7/2024

         Wójta Gminy Markusy
z dnia 17 maja 2024 r.

Plan finansowy środków Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2783



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 288.569,60 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

*decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego nr FB 77/2024 z dnia 24 kwietnia 2024 r. zwiększającą plan 
dotacji celowej w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 122.197,00 zł, 
z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 
2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 

*środki w wysokości 3.843,00 zł otrzymane z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, 

*umowę z dnia 16 kwietnia 2024 r. o udzielenie przez Powiat Elbląski pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielenie pomocy osobom poszkodowanym w wyniku 
pożaru w dniu 13 kwietnia br. miejscowości Zwierzno, 

*umowę z dnia 25 kwietnia 2024 r. o udzielenie przez Powiat Elbląski pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w wysokości 8.000,00 zł, z przeznaczeniem na zadanie Gminy w dziedzinie ochrony 
przeciwpożarowej tj. węży wysokociśnieniowych do pompy hydraulicznej oraz węży wysokociśnieniowych do 
wyważarki drzwi, z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Markusach 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 1 - DOCHODY 

*Dział 600 "Transport i łączność" 

 W rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy zgodnie z umową z dnia 19 kwietnia 2024 r. zawartą 
z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim, zwiększa się planowane dochody o kwotę 149.529,60 zł, tytułem dopłaty 
do realizacji zadań własnych operatora w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

*Dział 600 "Transport i łączność" 

 W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zwiększa się planowane wydatki na zakup materiału do 
remontu dróg gminnych o kwotę 20.000,00 zł i na zakup usług remontowych o kwotę 10.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na naprawę przepustu w miejscowości Stalewo. 

*Dział 750 "Administracja publiczna" 

 *w rozdziale 75022 zwiększa się plan wydatków na zakup remontowych o 2.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na przebudowę instalacji elektrycznej i sieci LAN w sali posiedzeń Rady Gminy, 

 *w rozdziale 75023 Urzędy gmin zwiększa się plan wydatków na zakup laptopa na stanowisko 
Informatyka o 3.000,00 zł oraz o 5.000,00 zł zwiększa się plan wydatków na szkolenia pracowników, 

 *w rozdziale 75075 zwiększa się plan wydatków na promocję gminy o 22.000,00 zł, z przeznaczeniem 
na organizację m.in. pikniku rodzinnego połączonego z gminnym Dniem Dziecka. 

*Dział 801 "Oświat i wychowanie" 

 Zwiększa się plan wydatków w rozdziałach: 

 *80104 Przedszkola o kwotę 26.166,00 zł tytułem zwrotu kosztów utrzymania dzieci uczęszczających 
do przedszkoli położonych poza terenem gminy Markusy, 

 *80113 Dowożenie uczniów do szkół o kwotę 50.000,00 zł tyt. zwrotu kosztów dowozu dzieci 
niepełnosprawnych przez rodziców i opiekunów do szkól i przedszkoli położonych poza terenem gminy. 

* Dział 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2783



 W rozdziale 90095 Pozostała działalność zwiększa się planowane wydatki o kwotę 3.000,00 zł 
z przeznaczeniem na zakup kosy spalinowej. 

*Dział 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" 

 W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się plan wydatków na zakup 
i montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej w Kępniewie o 8.364,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2783


	UCHWAŁA NR III S/7/2024 RADY GMINY MARKUSY z dnia 17 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


		2024-05-20T07:20:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




